
PROTOKÓŁ Nr XIII/2010
z obrad III sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 29 grudnia 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 15 radnych obecnych było 12 radnych (radni 
nieobecni na początku sesji: Zbigniew Cieśla, Jarosław Jasiukiewicz, Edward Skalij). Radny 
Skalij przybył na sesję przy analizie punktu 8.

Lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego  protokółu.  W 
obradach uczestniczyli  także sołtysi  sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście.  Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor zaproponował radnego Mariusza Ficaka, który wyraził zgodę. Innych kandydatur 
radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Mariusza  Ficaka  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 12 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poinformował, iż w punkcie sprawy różne głos zabierze Burmistrz Pasłęka 
i wygłosi orędzie noworoczne.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji. 

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.
W głosowaniu za przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji było 12 radnych. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
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Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 9 do 29 grudnia 2010 
roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.
Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.
Halina  Gajownik w  imieniu  mieszkańców  Zielonki  Pasłęckiej  poprosiła  o  ustawienie 
dwóch pojemników na plastik i szkło w części wsi od strony Pasłęka. Ponadto spytała w jak 
dalekiej przyszłości można by było spodziewać się rozwiązania problemu jakim jest brak 
kanalizacji w Zielonce Pasłęckiej.
Krzysztof  Kopański zwrócił  uwagę  na  kolejny  etap  nieodśnieżania  ulic.  Np.  ulica 
Kraszewskiego jest zasypana zwałami lodu i śniegu. Interweniował w tej sprawie u Pana 
Andrusewicza oraz bezpośrednio w ZDW. Nie odniosło to jednak rezultatu.  Przy okazji 
dowiedział się, iż za utrzymanie ronda Itzehoe odpowiada Burmistrz Pasłęka, który  na ten 
cel otrzymuje od ZDW 10.000 zł. Chodniki są nieodśnieżone zwłaszcza przy wejściu na 
most. Korzystając z obecności na sesji wicestarosty elbląskiego Macieja Romanowskiego 
przypomniał, iż większość dróg w Pasłęku to drogi powiatowe, a powiat nie przeznaczył 
żadnych środków na odśnieżanie chodników. 
Ponadto  zwrócił  się  do Burmistrza  z  zapytaniem kiedy zostaną usunięte  wszystkie  rury 
azbestowe  z  pasłęckiej  instalacji  wodno  –  kanalizacyjnej  oraz  jakie  środki  zostaną 
zastosowane  w celu  wyegzekwowania  prawidłowego  wykonania  remontu  ulicy  3-Maja, 
który według niego jest bardzo źle wykonywany.
Janina Rapacka również  zwróciła  uwagę  na  chodnik  przy  ulicy  Kraszewskiego,  który 
został  ostatnio  zasypany  bryłami  śniegu  podczas  odśnieżania  tej  ulicy  na  odcinku  od 
stadionu w kierunku Marianki.
Tomasz  Marcinkowski  radny  Rady  Powiatu  w  Elblągu  przeprosił  za  nieobecność  na 
poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku, która była związana z tym, iż w tym samym 
czasie  odbywała  się  sesja  w  powiecie.  Pogratulował  nowo  wybranym  radnym  i 
burmistrzowi. Poprosił, aby w dalszym ciągu tak rządzili Pasłękiem, żeby można było ich 
chwalić. Natomiast radnym będącym w opozycji powiedział, żeby patrzyli koalicji na ręce, 
ale żeby byli opozycją konstruktywną. 

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.
Krystyna  Krasińska  sołtys  sołectwa Zielonka  Pasłęcka poinformowała,  iż  w sprawie 
ustawienia  pojemników  do  segregacji  odpadów  w  Zielonce  Pasłęckiej  interweniowała 
wcześniej i dostała zapewnienie, iż w przyszłym roku, jeśli będą fundusze, otrzymają takie 
pojemniki.  Pani  sołtys  zasygnalizowała  problem  związany  z  niedostarczeniem  od 
października 2010 r. do części mieszkańców sołectwa rachunków za energię elektryczną. 
Mieszkańcy obawiają się, iż należności nawarstwią się i będą mieli problem z płatnościami. 

Czesław Frączek sołtys  sołectwa Krasin zwrócił  uwagę na to,  iż  myśliwi  nie dbają o 
dożywianie  dzikiej  zwierzyny.  Ponadto  poruszył  temat  opóźnień  w  wypłacie  rolnikom 
płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego.
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Irena  Zbróg  sołtys  sołectwa  Gołąbki podziękowała  osobie  odśnieżającej  drogi  w 
miejscowości Gołąbki i  poprosiła o dowiezienie piasku do posypania drogi,  bowiem ten 
który został im przywieziony już wykorzystali.

Ad. pkt 9
Debata  na  temat  planowanej  lokalizacji  fermy  brojlerów  kurzych  w  miejscowości 
Krosno.
Na  wstępie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  powitał  gości  przybyłych  w  związku  z 
realizację tego tematu.
Jako  pierwszy  głos  w  debacie  zabrał  Kazimierz  Lipnicki  –  inspektor  w  referacie 
Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. 
Poinformował, iż do Urzędu Miejskiego w Pasłęku wpłynął wniosek w sprawie wydania 
decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dotyczących  inwestycji  mającej  na  celu 
wybudowanie  20  kurników  o  powierzchni  2,5  tys.  m2 każdy  i  obsadzie  40  tys.  sztuk 
brojlerów  kurzych.  Łączna  obsada  jednego  cyklu  produkcyjnego  to  800  tys.  sztuk.  Po 
zawiadomieniu o wszczęciu postępowania wpłynął sprzeciw mieszkańców wsi Krosno oraz 
okolicznych miejscowości w sprawie tej  inwestycji.  W związku z powyższym w dniu 7 
grudnia  2010 roku w Urzędzie  Miejskim odbyło się  spotkanie  przedstawicieli  Krosna z 
prezesem  Wipaszu  Panem  Józefem  Wiśniewskim,  na  którym  doszli  do  wniosku  iż 
należałoby przeprowadzić  wizję lokalną w celu sprawdzenia  rzeczywistych uciążliwości 
związanych z funkcjonowaniem tego rodzaju fermy.
Następnie głos zabrała dyrektor finansowy firmy „Wipasz”,  która  odczytała  list  otwarty 
Prezesa  Wipasz  Pana  Józefa  Wiśniewskiego  skierowany  do  Burmistrza,  Radnych  i 
Mieszkańców Gminy  Pasłęk  oraz  mediów,  który  stanowi  załącznik  nr  6  do  niniejszego 
protokółu. 
Kolejno głos zabrał  sołtys sołectwa Krosno Wacław Furtak.  Powiedział,  iż  bardzo dużo 
zostało już powiedziane na temat budowy fermy brojlerów kurzych. Podczas wizji lokalnej 
w gminie Wiśniewo wójt tej gminy powiedział, iż gmina nie ma z tego dochodów, ponieważ 
kurniki kwalifikowane są jako budynki inwentarskie, które zwolnione są z podatku. Zatem z 
inwestycji  tej  zysk  będzie  miał  tylko  Pan  Wiśniewski,  a  okolicznym  mieszkańcom 
pozostanie tylko smród. 
Następnie przedstawicielka młodego pokolenia mieszkańców Krosna powiedziała, że każdy 
chce żyć w środowisku czystym, zdrowym i przyjaznym.
Mieszkaniec wsi Krosno spytał dlaczego w dokumentacji zawarta jest informacja, iż kurniki 
te będą zlokalizowane w odległości 500 m od rzeki Wąskiej, a w rzeczywistości jest to 
odległość 250 m.
Następnie głos zabrał Pan Jankowski – mieszkaniec miejscowości Krosno. Wraz z rodziną 
zainwestował  swoje  oszczędności  w  tej  miejscowości.  Posiada  budynek  o  powierzchni 
300m2  , w którym znajduje się sala biesiadna i 4 pokoje do wynajęcia. Inwestycja, o której 
mowa  w  trakcie  debaty  spowoduje  zagrożenie  dla  jego  działalności  usługowej.  Straci 
zainwestowane pieniądze, ponieważ będzie musiał zamknąć swoją działalność. Był na wizji 
lokalnej w gminie Wiśniewo. Jeden z sołtysów gminy Wiśniewo wypowiadających się na 
temat istniejącej tam fermy brojlerów kurzych stwierdził, iż jest to smród z jakim nie da się 
wytrzymać. 
W  odpowiedzi  na  wypowiedzi  mieszkańców  Krosna  przedstawiciel  inwestora  Jacek 
Konopka  odpowiedział,  iż  dokumentacja,  o  której  mówił  mieszkaniec  Krosna  została 
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sprostowana,  a  wszystkie  dokumenty  znajdują  się  do  wglądu  w  Urzędzie  Miejskim  w 
Pasłęku. Natomiast w odniesieniu do spostrzeżeń z wizji lokalnej powiedział, iż brała w niej 
udział  znaczna  ilość  osób.  Na  temat  fermy  wypowiadało  się  ośmiu  sołtysów  gminy 
Wiśniewo,  a  Pan  Jankowski  przytoczył  wypowiedź  tylko  jednego  z  nich,  zatem  są  to 
subiektywne wypowiedzi.  Ponadto  stwierdził,  iż  sołtys  Furtak  przedstawia  interes  tylko 
swojego gospodarstwa agroturystycznego.
Sołtys sołectwa Krosno Wacław Furtak powiedział, iż pozostali sołtysi gminy Wiśniewo, 
którzy wypowiadali się na temat fermy mówili jedynie, iż można z tym żyć. 
Następnie głos zabrał Pan Kazimierz Lipnicki, który powiedział, że szczegółowy protokół z 
wizji  lokalnej  zostanie  przekazany  wszystkim  stronom  zainteresowanym.  Natomiast  w 
odniesieniu  do  listu  Prezesa  Wipasz,  w  którym  stwierdził,  iż  urząd  odsuwa  od  siebie 
podjęcie stosownej decyzji umożliwiającej podjęcie prac budowlanych wyjaśnił, iż wniosek 
firmy Wipasz o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tej  inwestycji 
wpłynął  do  urzędu  w  dniu  22  czerwca  br.  Po  sprawdzeniu  wniosku  w  dniu  23  lipca 
przesłano  pismo  do  RDOŚ  i  PSSE  w  Elblągu.  Zarówno  PSSE  i  RDOŚ  wnosiły  o 
uzupełnienie  wniosku  w  ww.  sprawie.  Opinia  sanitarna  została  wydana  w  dniu 
14 października, a uzgodnienie RDOŚ 15 października 2010 roku. W związku z tym, iż 
inwestycja  ta  należy  do  przedsięwzięć,  które  znacząco  wpływają  na  środowisko,  przed 
wydaniem decyzji konieczne jest przeprowadzenie konsultacji społecznych. 
Następnie Przewodniczący poprosił o wypowiedź Pana Andrzeja Jamiołkowskiego eksperta 
do spraw ochrony powietrza. 
Pan  Jamiołkowski  powiedział,  iż  przed  wydaniem  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach dla tego typu inwestycji istnieje obowiązek zapoznania się z opiniami 
społeczeństwa.  Należy  je  rozpatrzyć,  jednak  nie  wszystkie  trzeba  uwzględnić.  Decyzja 
środowiskowa  jest  pierwszą  z  decyzji  administracyjnych  niezbędnych  do  rozpoczęcia 
inwestycji,  nie  decyduje  jednak  o  jej  powstaniu.  Można  w  decyzji  zaznaczyć,  aby  po 
uzyskaniu  pozwolenia  na  budowę  jeszcze  raz  konieczne  było  uzyskanie  decyzji  o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla danego przedsięwzięcia. 
Pan Jamiołkowski przedstawił przykład fermy składającej się z 40 kurników w m. Trębusek 
koło  Olsztyna,  która  istnieje  w  bliskim  otoczeniu  budynków  mieszkalnych.  Ferma  ta 
funkcjonuje,  a  inspekcja  ochrony  środowiska  nie  ma  co  do  tego  zastrzeżeń.  W okresie 
eksploatacji nieprzyjemny zapach z fermy jest minimalny. Incydent zapachowy występuje 
jedynie przy usuwaniu obornika. W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach można 
zastrzec  sposób  wywożenia  obornika.  Produkcja  drobiu  jest  to  jedyna  forma  hodowli 
zwierząt, w której ścieki nie wypłyną do rzeki, bowiem wszystko wsiąka w ściółkę. Ścieki 
po  myciu  i  dezynfekcji  kurników  pomiędzy  cyklami  produkcji  zawierają  środki 
dezynfekcyjne, dlatego konieczne jest wywiezienie ich do oczyszczalni ścieków. Ponadto 
przy produkcji drobiu konieczne jest zapewnienie komory chłodniczej na padłe sztuki. W 
takiej  komorze  trzeba  je  przechowywać  do  czasu  przewiezienia  do  utylizacji.  Ponadto 
celowe  jest  obszerne  zadrzewienie,  co  zminimalizuje  uciążliwości  związane  z 
nieprzyjemnym  zapachem  towarzyszącym  hodowli  drobiu.  Tego  typu  zalecenia  można 
zawrzeć w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Następnie  głos  zabrał  przedstawiciel  inwestora  Pan Jacek  Konopka,  który  stwierdził,  iż 
wszystkie  rozwiązania  technologiczne,  o  których  mówił  Pan  Jamiołkowski  zostały 
uwzględnione  w  projektowanej  fermie.  W  odniesieniu  do  ścieków  z  mycia  kurników 
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powiedział, iż będą one wolne od substancji dezynfekcyjnych, bowiem w celu dezynfekcji 
zamierzają stosować tzw. zamgławianie po uprzednim wymyciu kurnika. Ścieki z mycia 
obiektu, średnio 2-3 m3, będą przekazywane do bezodpływowych zbiorników, a następnie 
wykorzystywane jako nawóz naturalny. Oczywiście, gdyby nie spełniały wymagań zostaną 
przekazane  do oczyszczalni ścieków. 
Kolejno  głos  zabrał  radny  Krzysztof  Kopański,  który  stwierdził,  iż  Pan  Jamiołkowski 
zgłosił wiele uwag odnośnie tej inwestycji. W związku z tym spytał, czy urząd poradzi sobie 
z  wydaniem tak  trudnej  decyzji  środowiskowej.  Uważa,  iż  jeżeli  zachodzi  jakakolwiek 
obawa  należałoby  zlecić  wydanie  takiej  decyzji  niezależnej  firmie,  aby  nikt  nie  miał 
pretensji do urzędu. W związku z pracą zawodową w bieżącym roku był na trzech tego typu 
fermach,  odpowiednio  mniejszych,  jednak  zgodzi  się  z  poglądem  sołtysa  Furtaka,  iż 
inwestycje tego typu powinny być zlokalizowane pod lasem w otulinie drzew. Gdyby ktoś 
złośliwie policzył liczbę dni na przygotowanie kurnika do nowego cyklu hodowli  przez 
liczbę kurników i liczbę cykli produkcyjnych w ciągu roku to zabrakłoby dni w roku. Uznał, 
iż  sprawą  dyskusyjną  jest  również  liczba  osób  zatrudnionych  w  związku  z 
funkcjonowaniem fermy.  Przestrzegł,  aby  ostrożnie  podjąć  tą  decyzję,  bowiem możemy 
spotkać się z powództwem ze strony osób, których dotknie taka lokalizacja fermy brojlerów 
kurzych. 
Pan Jamiołkowski stwierdził, iż ustawodawca kierując podejmowanie decyzji tego typu na 
szczebel  gminy miał  świadomość,  że będzie istniała  potrzeba posiłkowania się  pomocą, 
dlatego  wydanie  decyzji  wspomagają  dwie  instytucje,  które  wydają  stosowne  opinie,  a 
mianowicie  Powiatowa  Stacja  Sanitarno  –  Epidemiologiczna  oraz  Regionalna  Dyrekcja 
Ochrony Środowiska. Ponadto KPA zakłada, iż jeżeli organ jest niekompetentny do wydania 
decyzji może w celu kolejnych uzgodnień zatrudnić eksperta, natomiast inwestor zamawia 
raport  środowiskowy.  Procedura  uzyskania  kontrraportu  nie  ma  podstaw  prawnych.  W 
odniesieniu do technologii procesów drobiarskich powiedział, że stosuje się technologie, w 
których wszystkie kurniki są puste, a następnie wszystkie zasiedlone. W ciągu roku odbywa 
się 6-7 cykli chowu brojlerów. W interesie hodowcy jest, aby przerwy w cyklach były jak 
najkrótsze, żeby jak najszybciej dostosować kurniki do ponownego zasiedlenia. 

Na  zakończenie  debaty  głos  zabrał  Burmistrz,  który  stwierdził,  iż  gmina  jest  organem 
właściwym do wydania  decyzji  o  środowiskowych uwarunkowaniach.  Urząd Miejski  w 
Pasłęku  jest  przygotowany  do  wydania  takiej  decyzji.  Bardzo  ważna  jest  procedura 
przygotowania  do  jej  wydania.  Urząd  Miejski  w  Pasłęku  zatrudnił  profesjonalistę  mgr 
Andrzeja Jamiołkowskiego, aby wspomógł w wydaniu odpowiedniej decyzji. W tej spornej 
kwestii  spotykamy  się  z  dwoma  interesami  -  indywidualnym  interesem  Pana 
Wiśniewskiego,  który kieruje się  do różnych kroków, łącznie z listem otwartym, oraz z 
interesem  społecznym  mieszkańców  wsi  Krosno,  którzy  boją  się  odoru  i  chaosu 
spowodowanego  tą  inwestycją.  Nie  biorą  jednak  pod  wzgląd  innej  alternatywy  tylko 
sprzeciwiają się tej inwestycji. 
Przy wydawaniu takiej decyzji muszą zostać uwzględnione oba interesy po równo. Należy 
uwzględnić  nie  tylko  zdanie  mieszkańców,  ale  i  inwestora.  Na  zakończenie  Burmistrz 
przytoczył  wyrok  sądu,  w  którym  stwierdza  się,  iż  nie  ma  nadrzędności  interesu 
społecznego nad indywidualnym. Przytoczył również art 5 Konstytucji RP: „Rzeczpospolita 
Polska strzeże niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnia wolności i 
prawa  człowieka  i  obywatela  oraz  bezpieczeństwo  obywateli,  strzeże  dziedzictwa 
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narodowego  oraz  zapewnia  ochronę  środowiska,  kierując  się  zasadą  zrównoważonego 
rozwoju.”  

Przewodniczący podziękował uczestnikom debaty i ogłosił trzyminutową przerwę.
  
Ad. pkt 10.
Prezentacja działalności Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia Obrońców Praw 
Zwierząt im. św. Franciszka z Asyżu w Pasłęku.

Pani Barbara Zarudzka Prezes Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia Obrońców Praw 
Zwierząt  im.  św.  Franciszka  z  Asyżu  w  Pasłęku  przedstawiła  działalność  ww. 
stowarzyszenia w postaci prezentacji multimedialnej. 
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych gminy. W bieżącym roku 
przez przytulisko przeszło około 400 psów. W związku z tym widać, że ich praca nie idzie 
na  marne.  Praca  ich  stowarzyszenia  nie  polega  tylko  na  łapaniu  zwierząt,  ale  również 
edukowaniu dzieci i młodzieży. 
Zwierzęta  w  przytulisku  są  socjalizowane  i  wyprowadzane  na  spacery  w  celu 
przygotowania  do  adopcji.  Mieszkają  one  w  boksach,  które  mogli  zbudować  dzięki 
wsparciu ministerstwa oraz sponsorów. 
Praca wolontariuszy w przytulisku polega nie tylko na odławianiu bezpańskich psów, ale 
także  zabierają  psy  źle  traktowane.  Wyrywkowo  wizytowane  są  wsie,  w  których  mają 
zgłoszenia o złym traktowaniu zwierząt. W chwili obecnej przyjmują tylko szczeniaki i psy 
chore, bowiem nie mają już miejsca. Pani Zarudzka serdecznie podziękowała burmistrzowi, 
który nigdy nie odmówił im pomocy. Chciałaby rozwinąć działalność stowarzyszenia, aby 
móc objąć pomocą większą ilość zwierząt. 
Sołtys sołectwa Krasin Czesław Frączek powiedział, iż istnieje duży problem związany z 
bezdomnymi psami. Uważa, iż można by było go rozwiązać poprzez sterylizację. 

Radny  Henryk  Żukowski  stwierdził,  iż  rzeczywiście  istnieje  ogromny  problem  z 
bezdomnymi zwierzętami, jednak nie jesteśmy w stanie go rozwiązać. Pomóc może w tym 
Pani  Zarudzka  i  wolontariusze  działający  w stowarzyszeniu  przy  wsparciu  burmistrza  i 
sponsorów. 

Burmistrz podziękował  Prezes Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia Obrońców Praw 
Zwierząt  im.  św.  Franciszka  z  Asyżu  w  Pasłęku  Pani  Barbarze  Zarudzkiej  oraz 
wolontariuszom  pracującym  w  tym  stowarzyszeniu.  Poinformował,  iż  stowarzyszenie 
zakupiło  grunty  w  miejscowości  Rydzówka,  na  których  chce  wybudować  schronisko 
zgodnie ze wszystkimi normami. Potrzebne jest udzielenie stowarzyszeniu wsparcia na ten 
cel.  W bieżącym roku stowarzyszenie uzyskało wsparcie z budżetu gminy w wysokości 
20.000 zł.  W projekcie  budżetu na  rok 2011 kwota  dofinansowania  została  podwojona. 
Oczywiście  oczekiwania  Pani  Prezes  są  większe.  Podziękował  za  dotychczasową  pracę 
wolontariuszom działającym w stowarzyszeniu. Gdyby nie Pani Prezes nie miałby się do 
kogo zwrócić w sprawie bezdomnych zwierząt. 
Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli podziękowania i kwiaty Pani 
Barbarze  Zarudzkiej  Prezes  Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia  Obrońców Praw 
Zwierząt  im.  św.  Franciszka  z  Asyżu  w  Pasłęku  oraz  Pani  Róży  Jabłońskiej  – 
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wolontariuszce w ww. stowarzyszeniu.
Ad. pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 
2010 rok.
Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 13 „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 
budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIII/101/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
zmiany  uchwalonego  na  rok  2010  budżetu  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  7  do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr X/85/10 Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 5 listopada 2010 r. dotyczącej zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez 
gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 13 „za” podjęto uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr X/85/10 
Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  listopada  2010  r.  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr XIII/102/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
uchylenia  uchwały  Nr  X/85/10  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  5  listopada  2010  r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 
8 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 13.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane 
planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 13 „za” podjęto uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których 
niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

Uchwała Nr XIII/103/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku  w sprawie 
wydatków  budżetowych,  których  niezrealizowane  planowane  kwoty  nie  wygasają  z 
upływem roku budżetowego 2010 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy 
Pasłęk na lata 2011-2016.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiany w projekcie uchwały związane są z podjęciem uchwały 
w sprawie uchylenia kredytu długoterminowego.
Następnie  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  odczytał  uchwałę 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej, która stanowi opinię projektu ww. uchwały.
Uchwała Nr RIO.IV-0120-257/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie z dnia 26 listopada 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  projekcie  uchwały  w sprawie  wieloletniej  prognozy 
finansowej na lata 2011-2016 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

W  drodze  głosowania  13  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr XIII/104/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku  w sprawie 
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2011-2016 stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2011 r.

Burmistrz  przedstawił  projekt  budżetu  gminy  Pasłęk  na  2011 rok  w postaci  prezentacji 
multimedialnej. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jan Tyliński odczytał uchwały RIO w 
sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie budżetu gminy Pasłęk na 2011 rok oraz o 
możliwości sfinansowania deficytu budżetowego.
Uchwała Nr RIO.IV-0120-257/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie z dnia 26 listopada 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  projekcie  uchwały  w sprawie  wieloletniej  prognozy 
finansowej na lata 2011-2016 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.
Natomiast  uchwała  Nr  RIO.IV-0120-256.10  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2010 roku w sprawie wydania opinii  o 
możliwości  sfinansowania  deficytu  budżetowego  przedstawionego  w  projekcie  uchwały 
budżetowej  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  na  2011  r.  stanowi  załącznik  nr  13  do  niniejszego 
protokółu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski powiedział, iż komisja obradując w 
niepełnym,  bo  trzyosobowym składzie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  budżetu  gminy 
Pasłęk na 2011 rok. Zauważa się duży skok cywilizacyjny dla małych miejscowości gminy 
Pasłęk  w  związku  z  zaplanowanymi  inwestycjami  wodno-  kanalizacyjnymi.  Komisja 
Rewizyjna jest w pełni usatysfakcjonowana tym, co zostało zawarte w projekcie budżetu.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Piotr  Wojciechowski 
powiedział, iż jego komisja pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2011 rok. Inwestycje 
wodno – kanalizacyjne realizowane są zgodnie z planem, a nawet i szybciej.

Przewodniczący  Komisji  Społeczno – Oświatowej  Mariusz  Ficak stwierdził,  iż  Komisja 
Społeczno  –  Oświatowa  w  drodze  głosowania  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt  budżetu  na  2011  rok,  który  jest  budżetem bezpiecznym gwarantującym rozwój 
gminy.

Radny Krzysztof Kopański poprosił Panią Skarbnik o udzielenie na piśmie odpowiedzi na 
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temat utraty z tytułu zwolnień podmiotowych, a także ile osób z przyznanym świadczeniem 
emerytalnym pracuje w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz w jednostkach podlegających 
Burmistrzowi.
 
W drodze głosowania 13 „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk 
na 2011 r.

Uchwała Nr XIII/105/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
uchwalenia  budżetu  gminy  Pasłęk  na  2011  r.  stanowi  załącznik  nr  14  do  niniejszego 
protokółu.
Wyszedł radny Skalij - obecnych 12 radnych. 

Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  finansowania  zadania 
własnego gminy Pasłęk w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.
Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 12 „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia warunków i  trybu 
finansowania zadania własnego gminy Pasłęk w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

Uchwała Nr XIII/106/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
określenia  warunków i  trybu  finansowania  zadania  własnego  gminy  Pasłęk  w zakresie 
sprzyjania rozwojowi sportu stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  rachunków  dochodów  własnych 
samorządowych jednostek budżetowych gminy Pasłęk.
Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 12 „za” podjęto uchwałę w sprawie utworzenia rachunku dochodów 
własnych samorządowych jednostek budżetowych gminy Pasłęk.

Uchwała Nr XIII/107/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
utworzenia rachunku dochodów własnych samorządowych jednostek budżetowych gminy 
Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18.
Zapoznanie radnych ze sprawą dotyczącą wniosku Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał 
Elbląski Lokalna Grupa Działania w Elblągu o utworzenie funduszu pożyczkowego na 
realizację małych projektów w ramach osi LEADER PROW na lata 2007-2013.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie materiałów, które otrzymali w powyższej sprawie. Ww. 
materiały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów 
na 2011 rok.

9



Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 12 „za” podjęto uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na rok 2011.

Uchwała Nr XIII/108/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na rok 2011 stanowi załącznik nr 
18 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 20.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  sposobu  konsultowania  z  Gminną  Radą  Działalności 
Pożytku  Publicznego  w  Pasłęku  lub  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi 
podmiotami  działającymi  na  terenie  gminy  Pasłęk,  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 12 „za” podjęto uchwałę w sprawie sposobu konsultowania z Gminną 
Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  w Pasłęku  lub  organizacjami  pozarządowymi  i 
innymi  podmiotami  działającymi  na  terenie  gminy  Pasłęk,  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Uchwała Nr XIII/109/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie gminy Pasłęk, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  statutowej 
tych organizacji stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia do sądu administracyjnego rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.
Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze  głosowania  12  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie zaskarżenia  rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.

Uchwała Nr XIII/110/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 22.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku na 2011 
rok.
Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W  drodze  głosowania  12  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia  stawek  dotacji 
przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
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Mieszkaniowej w Pasłęku na 2011 rok.
Uchwała Nr XIII/111/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku na 2011 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 23.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na I 
półrocze 2011 roku.
Radni nie wnieśli uwag odnośnie ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 12 „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Pasłęku na I półrocze 2011 roku.

Uchwała Nr XIII/112/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  I  półrocze  2011  roku  stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 24. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Na interpelację radnej Haliny Gajownik dotyczącej ustawienia pojemników do segregacji 
odpadów Burmistrz odpowiedział, iż w budżecie na przyszły rok przeznaczono środki na 
zakup kolejnych pojemników do segregacji odpadów. Gdy tylko zakupią takie pojemniki to 
zostaną one ustawione. W budżecie na przyszły rok zaplanowane jest wykonanie instalacji 
wodno-kanalizacyjnych  w  5  miejscowościach.  Gdy  tylko  wystarczy  funduszy  z  tych 
inwestycji to zastanie wykonana dokumentacja dla Zielonki Pasłęckiej.

W  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego  dotyczących  ulic 
powiatowych  burmistrz  powiedział,  że  radny  otrzyma  odpowiedź  od  Pana  wicestarosty 
elbląskiego Macieja Romanowskiego, który przysłuchiwał się interpelacjom na dzisiejszej 
sesji Rady Miejskiej.
Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą odśnieżania ulicy Kraszewskiego 
odpowiedzi udzielił Eugeniusz Andrusewicz kierownik referatu budownictwa i gospodarki 
komunalnej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Powiedział, iż wielokrotnie rozmawiał na ten 
temat  zarówno  z  radnym  jak  i  z  ZDW.  Niedawno  kierowca  pługu  odśnieżając  ulicę 
Kraszewskiego zasypał bryłami śniegu chodnik przy tej ulicy. Rozmawiał już na ten temat z 
zarządcą drogi i z osobą odśnieżającą tą drogę. W chwili obecnej usuwany jest śnieg z ulicy 
Wojska Polskiego, Piłsudskiego i Placu Tysiąclecia.  W trybie pilnym ma również zostać 
usunięty śnieg z chodnika przy ulicy Kraszewskiego i z ronda Itzehoe. Podpisana z ZDW 
umowa na utrzymanie tego ronda dotyczy jedynie utrzymania zieleni, natomiast odśnieżanie 
należy do ZDW. Natomiast  w sprawie  odśnieżania  chodnika na  moście  zwracali  się  do 
zarządcy - Starostwa Powiatowego. 
Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  rur  azbestowych  w  instalacji  wodno-
kanalizacyjnej w Pasłęku Pan Eugeniusz Andrusewicz odpowiedział, iż jest ich około 2,3 
km. Rury te umieszczone są we fragmentach ulic Westerplatte, Paderewskiego, Chopina, 
Zwycięstwa i Ogrodowej. Rury azbestowe jeżeli są w stanie technicznym dobrym nie mają 
wpływu na wodę. Muszą one zostać wymienione do 2032 roku. 
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Radny Kopański poprosił dyrektora PUW-K w Pasłęku o informację szczegółową na temat 
rur azbestowych w instalacji wodno-kanalizacyjnej w Pasłęku.

Ad. pkt 25.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.
Na  zapytanie  sołtys  sołectwa  Zielonka  Pasłęcka  Krystyny  Krasińskiej  dotyczące 
opóźnień w dostarczaniu rachunków za energię elektryczną Burmistrz odpowiedział, iż nie 
jest to zadanie gminy, jednak w sprawie tej napiszą pismo do zakładu energetycznego oraz 
Powiatowego Rzecznika Ochrony Praw Konsumenta.

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Czesława  Frączka  odpowiedzi  udzielił  Pan  Grzegorz 
Orłowski. Rzeczywiście zwierzyna ma problem z poruszaniem się w związku z dużą ilością 
śniegu w lesie. Myśliwi dowożą karmę do lasu. Przecierają również ścieżki, aby zwierzyna 
mogła się łatwiej poruszać. 
Natomiast w sprawie zapytania dotyczącego opóźnień w wypłacie dopłat bezpośrednich dla 
rolników Burmistrz odpowiedział, iż zwrócą się w tej sprawie z zapytaniem do ARiMR. 

Natomiast w kwestii prośby sołtys sołectwa Gołąbki Ireny Zbróg dotyczącej dowiezienia 
piasku do posypania drogi Burmistrz odpowiedział, iż przychyli się do jej prośby.

Ad. pkt 26.
Sprawy różne.
W  tym  punkcie  głos  zabrał  Burmistrz.  Podziękował  radnym  za  jednogłośne  przyjęcie 
budżetu. Po raz pierwszy od 20 lat budżet został uchwalony jednogłośnie. Wydaje mu się, 
że jest to dobry budżet. 
Zaprosił jeszcze raz wszystkich na Plac Tysiąclecia w noc sylwestrową. Życzył wszystkim 
mieszkańcom gminy Pasłęk, aby Nowy Rok był lepszy od poprzedniego. Życzył również, 
abyśmy  pozyskali  jak  najwięcej  dofinansowań  z  UE  oraz  żeby  jak  najlepiej  nam  się 
współpracowało.

Ad. pkt 27. 
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.05 do godziny 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Mariusz Ficak

Protokółowała: A. Młynarczyk
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